
К р а с н о я р с к и й  к р а й  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
от О  < - f (?, Z-, п. Балахта № £

О присвоении статуса малокомплектной школы муниципальным 
общеобразовательным учреждениям Балахтинского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 24 Закона Красноярского края 
от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», 
руководствуясь ст. ст. 18, 31 Устава Балахтинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить статус малокомплектной школы муниципальным 
общеобразовательным учреждениям, расположенным на территории 
муниципального образования Балахтинский район, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации района от 15.06.2020г. № 288 

«О присвоении статуса малокомплектной школы муниципальным 
общеобразовательным учреждениям Балахтинского района»;

2.2. Постановление администрации района от 23.03.2021г. № 147 
«О внесении изменений в постановление администрации Балахтинского 
района от 15.06.2020г. №288 «О присвоении статуса малокомплектной 
школы муниципальным общеобразовательным учреждениям Балахтинского 
района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя управления образования (К.А. Кузьмина).

4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 
Балахтинского района (балахтинскийрайон.рф).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава района В.А. Аниканов



Приложение
к постановлению администрации 
района
от 2, №

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений 
Балахтинского района относящихся к малокомплектным школам:

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Болынесырская средняя общеобразовательная школа;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Грузенска средняя общеобразовательная школа;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Еловская средняя школа имени В.И. Хватова;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Огурская средняя общеобразовательная школа;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Петропавловская средняя общеобразовательная школа;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ровненская средняя школа имени Г.П. Ерофеева;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Тюльковская средняя общеобразовательная школа;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Черемушкинская средняя общеобразовательная школа.


